
Abstrakt (česky)
Tato práce řeší problematiku diskurzní analýzy referování polského denního tisku
o listopadových událostech v Československu na konci roku 1989. Je zaměřena průřezově na
všechny kategorie denního tisku, který v té době v Polsku oficiálně vycházel. Zvolená otázka
je analyzována podle metod, které jsou zmíněny v teoretické části práce, a je zasazena do
podrobného historického kontextu. Teoretická část práce se skládá z historie daného období,
popisu tehdejšího polského mediálního trhu a teorií propagandy, newspeaku a diskurzu.
V praktické části je popsán výzkum, který byl prováděn kvantitativní a kvalitativní metodou
bádání. Hlavním přínosem je zjištění přesného počtů článků ve sledovaných denících, analýza
vybraných témat a formulace odpovědí na základní položené otázky týkající se role propagandy
v tehdejším tisku, rozdíly mezi články ze státních vs. nezávislých; polských vs. americkopolských;
regionálních severopolských vs. jihopolských deníků. Ale především odpovídá na
hlavní otázku a to, zdali byla ještě ve sledované době přítomna v polských denících propaganda
a pokud ano, tak jakého charakteru tato propaganda byla.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

